Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PARCIAL – EDITAL IFRS Nº 86/2018

APOIO AOS SERVIDORES EFETIVOS EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM

EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO – 2º bloco

 O Diretor-geral do IFRS – Campus Canoas, no uso de suas atribuições, e por intermédio da

Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a público divulgar a

homologação parcial do 2º bloco do Edital 86/2018 - APOIO AOS SERVIDORES EFETIVOS EM

APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E

INOVAÇÃO.

PESQUISADOR TÍTULO DO TRABALHO PONTUAÇÃO

DA PROPOSTA

CLASSIFICAÇÃO

Marcelo Santos

Matheus

Os africanos minas no sul do  Brasil: tráfico

de escravos, ascensão social e contendas

judiciais através dos registros de batismo e da

trajetória da Tia Mina Maria Francisca do

Rosário

44,9 1º

Cláudio Enrique

Fernándes

Rodriguez

Nvel monopole antena on a single AMC cell

for low SAR

31,6 2º

Daniela Rodrigues

da Silva

A conservação das propriedades não

observáveis: diferenciação entre uma

dissolução e uma reação química no início do

ensino médio

28,4 3º

Canoas, 05 de abril de 2019.

________________________________

 Mariano Nicolao

Diretor-geral do Campus Canoas

Portaria 312/2016

A via original encontra-se assinada no gabinete do Campus Canoas.

andreia.pruinelli
Highlight